
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

25.01.2022         № 28 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 29.06.2012 № 99 «Об утверждении 
административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление информации об 
организации общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования, а также дополнительного 
образования в общеобразовательных учреждениях, 

расположенных на территории Сосновского 
муниципального района Нижегородской области» 

 
В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством, 

Администрация Сосновского муниципального района Нижегородской области 
постановляет: 

1.Внести в постановление Администрации Сосновского муниципального 
района Нижегородской области от 29.06.2012 № 99 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего 
образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных 
учреждениях, расположенных на территории Сосновского муниципального района 
Нижегородской области» (с изм. от 18.02.2013 г. №31; от 26.09.2014 г. №159; от 
05.05.2016 №141; от 25.05.2021 № 271) (далее – постановление) следующие 
изменения: 

1.1.В подпункте 2.5 административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление информации об организации 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в 
общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Сосновского 
муниципального района Нижегородской области», утвержденного постановлением 
(далее – административный регламент) слова «- Приказ Минобрнауки России от 
30.08.2013 № 1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования» заменить словами «- Приказ Минпросвещения России от 
28.08.2020 № 442 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования», слова «- Приказ Минобрнауки России от 29.08.2013 № 1008 
«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам» заменить 
словами «- приказ Минпросвещения России от 09.11.2018 № 196 «Об утверждении 
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 



дополнительным общеобразовательным программам», слова «- Приказ 
Минобрнауки России от 30.08.2013 № 1014 «Об утверждении Порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 
программам – образовательным программам дошкольного образования» заменить 
словами «Приказ Минпросвещения России от 31.07.2020 № 373 «Об утверждении 
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного 
образования». 

1.2.Подпункт 2.6 административного регламента изложить в следующей 
редакции: 

«2.6.Перечень необходимых для исполнения муниципальной услуги 
документов, требуемых от заявителей: 

- письменное обращение заинтересованного лица по вопросу предоставления 
информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, а 
также дополнительного образования в образовательных организациях Сосновского 
муниципального района (Приложение №2). 

Документы должны быть написаны на русском языке либо иметь заверенный 
перевод на русский язык. 

В письменном обращении заявителя в обязательном порядке должны быть 
указаны: 

- наименование управления образования, фамилия, имя, отчество 
соответствующего должностного лица либо должность соответствующего лица 
управления образования; 

- фамилия, имя, отчество заявителя и почтовый адрес, по которому 
должностным лицом управления образования должны быть направлены ответ, 
уведомление о переадресации обращения; 

- изложение сути обращения; 
- личная подпись заявителя; 
- дата обращения.». 
1.3.Подпункт 2.9.2 административного регламента исключить. 
2.Управлению делами Администрации Сосновского муниципального района 

Нижегородской области обеспечить обнародование настоящего постановления 
путём направления его копии в МБУК «Межпоселенческая централизованная 
библиотечная система Сосновского муниципального района», а также разместить 
настоящее постановление в установленном порядке в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской области (Е.В.Федина). 

3.Главному редактору газеты «Сосновский вестник» (Т.А.Якимова) 
опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сосновский вестник». 

4.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника управления образования Администрации Сосновского муниципального 
района Нижегородской области (В.Б.Хохлов). 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин 


